УТВЕРЖДАЮ:

Глава поселка Кедровый Красноярского края

А.М. Федорук «05» сентября 2019 г.

Карта рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации поселка Кедровый Красноярского края на 2019 г.

No	Комплаенс-риски	Описание мероприятий, направленных на	Срок	Ответственный
		минимизацию и устранение комплаенс-рисков		
1	Нарушение актов	экспертиза проектов соглашений администрации	по мере поступления	заместитель главы
	антимонопольного	поселка Кедровый Красноярского края на	проектов	поселка Кедровый
	законодательства в результате	соответствие требованиям антимонопольного	соглашений	Красноярского края
	заключения соглашений,	законодательства в рамках проведения правовой		
	которые приводят или могут	экспертизы таких проектов		
	привести к недопущению,	анализ действующих соглашений администрации	в течении года	
	ограничению, устранению	поселка Кедровый Красноярского края на		-
	конкуренции	соответствие требованиям антимонопольного		*
	(антиконкурентные	законодательства, в случае выявления нарушений -		
	соглашения)	предоставление служебной записки главе поселка		
		Кедровый Красноярского края		
2	Нарушение актов	экспертиза проектов документации о закупках на	по мере поступления	заместитель главы
	антимонопольного	соответствие требованиям антимонопольного	проектов	поселка Кедровый
	законодательства при	законодательства в рамках проведения провой	документации о	Красноярского края;
	осуществлении закупок	экспертизы таких проектов	закупках	начальник МКУ «УСЗ»
	товаров, работ, услуг для	анализ изменений, вносимых в законодательство о	в течении года	
	обеспечения муниципальных	закупках, мониторинг и анализ практики	÷	
	нужд администрации поселка	применения антимонопольного законодательства,		

Кедровый Красноярского края	при планировании и осуществлении закупок	
и подведомственных	товаров, работ, услуг для обеспечения	
учреждений по Федеральному	муниципальных нужд, учет результатов такого	
закону от 05.04.2013 №44-ФЗ	анализа при подготовке проектов документации о	
«О контрактной системе в	закупках	
сфере закупок товаров, работ,		
услуг для обеспечения		
государственных и		
муниципальных нужд» (далее -		
законодательство о закупках,		
закупки соответственно)		

Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

A)

О.Н. Быковских